
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH KHÊ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Thạch Khê, ngày     tháng 10 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng 

của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề 

án khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn xã Thạch Khê 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen 

thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (sau khi có sự thống 

nhất của các phòng, ban, ngành, đoàn thể liên quan). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân 

rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, 

đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn xã Thạch Khê 

(sau đây viết tắt là Hội đồng), gồm các ông, bà sau: 

I. Chủ tịch Hội đồng: Bà Võ Thị Vinh, Ủy viên BTV Đảng ủy, Phó Chủ 

tịch UBND xã. 

II. Các Phó Chủ tịch Hội đồng 

1. Ông: Trương Quốc Hải, Chủ tịch UBMTTQ; 

2. Ông: Nguyễn Hồng Sinh, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Chủ 

tịch Thường trực Hội đồng. 

III. Ủy viên Hội đồng: 

1. Ông: Lê Văn Học, Trưởng Ban xây dựng Đảng;  

2. Ông: Nguyễn Tiến Quý, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy;  

3. Ông: Ngụy Khắc Lĩnh, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự;  

4. Ông: Trần Quang Anh, Trưởng Công an; 

5. Ông: Trương Quang Thạch, Chánh Văn phòng Đảng ủy;  



2 

 

6. Ông: Nguyễn Hoàng Thịnh, Chánh Văn phòng HĐND - UBND;  

7. Ông: Nguyễn Văn Thắng, PCT UBMTTQ, Chủ tịch Hội CCB;  

8. Bà: Nguyễn Thị Hoài Thương, PCT UBMTTQ, Chủ tịch Hội LH Phụ 

nữ;  

9. Ông: Trần Hậu Thành, PCT UBMTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân;  

10. Ông: Nguyễn Công Thuận, PCT UBMTTQ - BT Đoàn Thanh niên; 

11. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn. 

12. Trưởng các trạm y tế trên địa bàn. 

IV. Thư ký Hội đồng: Bà: Nguyễn Thị Bích Hiệp, Chuyên viên phòng 

Văn hóa - Xã hội. 

V. Cơ quan Thường trực Hội đồng: Phòng Văn hóa - Xã hội. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ 

- Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, đánh giá và tham mưu Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; 

công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa 

học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn xã. 

- Hội đồng có thể đề nghị các Sở, ngành, đơn vị liên quan hoặc mời các 

chuyên gia am hiểu trong từng lĩnh vực sáng kiến để tư vấn, thẩm định (khi cần 

thiết). 

- Các thành viên Hội đồng được sử dụng cán bộ, phương tiện do đơn vị 

mình quản lý để thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

- Tùy từng trường hợp cụ thể, Chủ tịch Hội đồng triệu tập các thành viên 

có liên quan để họp xét theo quy định. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng. 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí trong dự toán ngân sách sự 

nghiệp Khoa học - Công nghệ được cấp hàng năm theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các phòng: Văn hóa - xã 

hội, Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- TTr. Đảng ủy, TTr. HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Trần Quang Hưng 



3 

 
 


		2025-10-17T17:10:50+0700


		2025-10-17T17:18:12+0700


		2025-10-17T17:18:19+0700


		2025-10-17T17:18:20+0700




